
 

 

Ministero   dell’ Istruzione   
Istituto  Comprensivo Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MBIC864007 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421  

Sedi associate – Secondaria di I° Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MBMM864018 

Primaria Lazzate  “A. Volta” - MBEE86402A - Primaria Misinto “G. Marconi”- MBEE864019 
 

E-mail: mbic864007@istruzione.it ;     PEC: mbic864007@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.edu.it 

 

 
 

 

 

 

1 
 

Data e protocollo come da segnatura Agli atti 

All’albo 

Amministrazione trasparente 

DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER CORSO DI FORMAZIONE SU 

PRATICHE PASSWEB ULTIMO MIGLIO TFS 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
VISTO Il DL.vo n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici”;  
VISTO Il DL.vo n. 56/17 disposizioni integrative e correttive DL.vo50/16;   
ACCERTATA la necessità di procedere all’affido dell’incarico al Dott.D’Arena Vincenzo; 

 VISTO  che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei servizi   

corrispondenti al fabbisogno; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di formare il personale amministrativo 

sull’argomento in oggetto; 

RILEVATO che non è possibile alcuna comparazione di prezzi dato che l’evento ha 

caratteristiche particolari; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura 

comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei prodotti richiesti è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 163/2006, così 

come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni 

integrative e correttive DL.vo 50/16; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 321 del 13/02/2025 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale E.F. 2025;   

PRESO ATTO che il valore totale dell’evento è di € 1.652,80 (€ 41,32 per 40 ore) da 

intendersi al lordo di IRPEF, IRAP o IVA, nonché di altro onere tributario, 

previdenziale e assicurativo, presente e futuro; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 

1. Di procedere, per le motivazioni in premessa, all’affido dell’incarico per la consulenza e formazione al 

Dott. D’Arena Vincenzo;  

2. Di quantificare il valore della spesa in € 1.652,80 da intendersi al lordo di IRPEF, IRAP o IVA, nonché di 

altro onere tributario, previdenziale e assicurativo, presente e futuro e di ogni altra ritenuta prevista; 

3. Piano delle Destinazioni – P0/4 Formazione /aggiornamento personale”.  

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito della scuola icvoltalazzate.edu.it 

 

                                                     

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                

Dott.ssa Rita Lucia Fraioli 
                                                                                                  (Documento firmato digitalmente)  

 

MBIC864007 - A0XHNRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007496 - 09/10/2025 - VII.5 - U

Firmato digitalmente da RITA LUCIA FRAIOLI

mailto:mbic864007@istruzione.it
mailto:mbic864007@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.edu.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/

		2025-10-09T12:13:27+0000
	RITA LUCIA FRAIOLI




